9.3. Os serviços serão executados mediante Ordens de Serviços (O.S.) emitidas pelo Gabinete 

do Poder Executivo ou qualquer outro setor destacado, por determinação da Prefeitura 

Municipal de João Neiva. 

9.4. O valor orçado para a obra é de R$ 345.345,49 (trezentos e quarenta e cinco mil, 

trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta e nove centavos). 

9.4.1. O Município de João Neiva pagará à CONTRATADA pela execução das obras/serviços, os 

preços estabelecidos nas planilhas orçamentárias apresentadas pelo vencedor desta Tomada 

de Preços e seu regime de contratação será de empreitada por preço global, do tipo menor

[...]

acordo com as determinações do Contrato, do Edital e seus Anexos, especialmente do Termo 

de Referência. 

11. VALORES E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

O valor máximo estimado da referida contratação é de R$ 345.295,16 (trezentos e quarenta e 

cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos).  

Nenhum preço proposto poderá ultrapassar o valor do preço unitário da planilha orçamentária 

apresentada por esta Secretaria, conforme anexo. 

Se a proposta da licitante estiver seriamente desequilibrada ou os preços inexequíveis, em

[...]

IOPES 170220 19.04 Bancada de granito com espessura de 2 cm  m2             10,12 R$ 276,03 R$ 85,29 R$ 361,32 R$ 3.656,56 1,05881%

TOTAL ITEM 19 R$ 23.796,19

20 LIMPEZA DA OBRA

IOPES 200401 20.01 Limpeza geral da obra  m2           312,30 R$ 7,90 R$ 2,44 R$ 10,34 R$ 3.229,18 0,93506%

TOTAL ITEM 20 R$ 3.229,18 0,93506%

T O T A L     F I N A L R$ 345.345,49

TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

ANEXO IV 
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO 

% R$ 1 2 3 4 5 6 7 8 9

% 11,00% 11,00% 11,00% 11,00% 11,00% 11,00% 11,00% 11,00% 12,00%

R$ 2.141,10 2.141,10 2.141,10 2.141,10 2.141,10 2.141,10 2.141,10 2.141,10 2.335,75